
  
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA IVANESTI 
CONSILIUL LOCAL 
 
     HOTARAREA Nr. 

Privind aprobarea transmiterii unor terenuri cu destinaţia puncte de colectare selectivă din 
administrarea Consiliului local al comunei Ivanesti în administrarea Consiliului judeţean Vaslui 
 
Avand în vedere :  

- expunerea de motive a primarului comunei Ivanesti din care rezulta necesitatea si oportunitatea 
adoptarii unei hotarari privind aprobarea transmiterii unor terenuri cu destinaţie puncte de 
colectare selectivă din administrarea Consiliului local Ivanesti în administrarea Consiliului 
judeţean Vaslui, raportul compartimentului din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Ivanesti si raportul comisiei de specialitate a Consiliului Local Ivanesti; 

- adresa Consiliului judeţean Vaslui nr. 71/04.01.2012 privind solicitarea de transmitere a unor 
terenuri cu destinaţie puncte de colectare selectivă şi Hotărârea Consiliului judeţean Vaslui nr. 188 din 
22 decembrie 2011 privind solicitarea transmiterii unor terenuri cu destinaţie puncte de colectare 
selectivă din cele 81 de comune ale judeţului Vaslui şi oraşele Negreşti şi Murgeni, din administrarea 
Consiliilor locale ale acestora în administrarea Consiliului judeţean Vaslui; 

In baza dispozitiilor art. 861 alin. (3) din Codul Civil, cu modificările şi completările ulterioare; 
In temeiul dispoziţiilor art. 36 alin. (1) şi alin. (2), lit. „c”  şi art. 45 din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
Consiliul local Ivanesti al comunei Ivanesti, judetul Vaslui, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
  Art.1. Se aprobă transmiterea unor terenuri, proprietate publică, cu destinaţie puncte de colectare 
selectivă în cadrul proiectului „Sistem integrat de management al deşeurilor solide în judeţul Vaslui”, 
identificate potrivit anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre, din administrarea Consiliului 
local al comunei Ivanesti în administrarea Consiliului judeţean Vaslui. 
 Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza primarul comunei Ivanesti. 
Art.3. Un exemplar de pe prezenta se va comunica, prin grija secretarului comunei, la : 

- Institutia Prefectului – judetul Vaslui; 
- Consiliul Judetean Vaslui; 
- Primarul comunei Ivanesti; 
- Se va afisa. 

Ivanesti, 31 ianuarie  2012 
 

Presedinte de sedinta, 
                Consilier, 

Lazanu Gheorghe                                                                              Contrasemnează, 
                                                                                              Secretarul comunei, 

                                                                                             Jrs Cozma Ovidiu                                                                  



 
 
COMUNA IVANESTI                                                                                               ANEXA  

 
CONSILIUL LOCAL                                                                                                 la Hotărârea nr. 5  / 31.01.2012 

 
 

DATELE DE IDENTIFICARE 
privind aprobarea transmiterii unor terenuri cu destinaţie puncte de colectare selectivă din administrarea Consiliului local al 

comunei Ivanesti în administrarea Consiliului judeţean Vaslui 
 

Nr. 
crt. ORAŞUL/COMUNA Localitatea 

Număr puncte 
de colectare 

HCL (in fiecare 
localitate) 

Număr 
puncte de 

colectare prin 
HCL (total) 

Persoana 
juridică de la 
care se 
transmite 

Persoana 
juridică  la 
care se 
transmite 

1  
 

Ivanesti 
Fundatura Mica 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

2 Ivanesti Ivanesti (statie 
autobuz) 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

3 Ivanesti Ivanesti (Cismea –
Cojocaru) 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

 
  4 

 
Ivanesti Blesca 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

     
  5 

 
Ivanesti Cosca 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

 
6 

 
Ivanesti Ivanesti(Gologofta) 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

 
7 

 
Ivanesti Brosteni 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

 
   8 

 
Ivanesti Valea Oanei 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

 
9 

 
Ivanesti Buscata 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

 
10 

 
Ivanesti Cosesti 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

 
11 

 
Ivanesti Fundatura Mare 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

 
12 

 
Ivanesti Ivanesti (Obor) 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

 
13 

 
Ivanesti Valea Mare 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

 
14 

 
Ivanesti Ursoaia 

 
 
1 

 
 
       1 

Consiliul local  
 Ivanesti 

Consiliul 
judetean  
Vaslui 

15 Ivanesti 
Brosteni 1 1 Consiliul Local 

Ivanesti 

Consiliul 
Judetean 
Vaslui  

 


	ROMÂNIA
	PRIMAR
	EXPUNERE DE MOTIVE


